

Do wszystkich, którym nieobojętnym
jest los polskiej
==== młodzieży ====

W tym roku mija 100 rocznica urodzin Olgi i Andrzeja Małkowskich - twórców Polskiego Harcerstwa. Niestety idee, które im przyświecały zostały zaprzaspaszczone i zarzucone przez Współczesnych działaczy Związku Harcerstwa Polskiego. Tak fundamentalne dla harcerskiego wychowania pojęcia jak: służba, pomoc bliźnim, słowność, rzetelność, ofiarność, czystość w mowie myśli i uczynkach obecnie nabrały charakteru fikcji i słownego parawanu. Fasadowy charakter Związku Harcerstwa Polskiego przejawia się w stawianiu na ilość a nie na jakość, w deklarowanej a nie rzeczywistej samodzielności drużyn i instruktorów, a przede wszystkim w całkowitym zaprzepaszczeniu funkcji wychowawczych harcerstwa na rzecz akcji o charakterze spektakularnym, nie wyrastających z potrzeb i zainteresowań młodzieży. W ten sposób szeregowy harcerz uczony jest hipokryzji, lawirowania, co w konsekwencji powoduje marazm i zniechęcenie do tego typu organizacji. Przemyślenia Olgi i Andrzeja Małkowskich, pozytywne odczucia i klimat społeczny w stosunku do harcerstwa stały się przeszłością. Dziś słowo harcerz wzbudza jedynie powszechnie uśmiech kpiny i politowania. Dochodzi nawet do sytuacji, w których współczesnym harcerzom przeciwstawia się jako przykład ich kolegów z Szarych Szeregów czy Scoutingu okresu rozbiorów.* Sytuacja tego typu jest bolesna dla tych wszystkich, którzy w rzetelny sposób pragną kontynuować pracę rozpoczętą przez Andrzeja i Olgę Małkowskich. A że tego typu ludzi jest wielu, że istnieje potrzeba autentycznej służby, realnej pracy na rzecz innych, potrzeba odkłamania harcerstwa świadczy fakt licznego spontanicznego udziału młodzieży harcerskiej na różnych funkcjach: samarytańskich, opiekuńczych, informacyjnych czy porządkowych podczas III Pielgrzymki Jana Pawła II do Polski. Harcerki i Harcerze stawili się tam wszędzie gdzie czuli się potrzebni.

W roku 100 rocznicy urodzin założycieli Harcerstwa Polskiego proponujemy więc wszystkim harcerkom i harcerzom powrót do rzeczywistych idei i przemyśleń twórców tego Ruchu. Ujmijcie ster i odpowiedzialność w swoje ręce. Zróbcie coś realnego i autentycznego, coś co przyniesie korzyść wam, waszym przyjaciołom i innym ludziom. Położcie nacisk na kształtowanie charakterów, na samowychowanie i samodoskonalenie się. Niezwykle bowiem potrzeba w naszym kraju ludzi mądrych, uczciwych, aktywnych i odpowiedzialnych. Proponujemy te wysiłki zmierzające do odbudowania fundamentalnych idei Andrzeja i Olgi Małkowskich połączyć w jedno. Niech przybiorą one formę zdobywania tytułu Drużyny Rzeczypospolitej - drużyny wychowującej, regulującej na potrzeby jej członków, autentycznej wspólnoty harcerskiej otwartej na innych ludzi. Pomocy, informacji udziela wam w tym zakresie niżej podpisani druhowie. Pamiętajmy, że każdy z nas musi odnaleźć i utrzymać swoje Westerplatte i nikt ani nic nie usprawiedliwi naszej w tej materii bierności.

nasz prop. dla nas i innych
 jest kull ^{tożsamość} też się będą robić
 bud. o od was, od waszych poparcia
 atdymosu i od nas



archiwum